ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                 2024 г.                               с. Дивное                                           №

О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной
защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва
от 03 декабря 2020 года № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законами  Ставропольского края от 11 декабря 2009 года

№ 92-кз  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в

области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,

от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и

ветеранов Великой отечественной войны», от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О

дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной
операции и мерах социальной поддержки членов их семей» Совет

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в Положение
об управлении труда и социальной защиты населения администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

утвержденное решением Совета Апанасенковского   муниципального округа

Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 года № 42 «Об
учреждении управления труда и социальной защиты населения

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края» (с изменениями, внесенными решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 13 сентября

2022 г. № 292, от 24 ноября 2022 г. № 308, от 23 марта 2023 г. № 338, от 29

августа  2023 г. № 377) (далее - Положение).

2

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
обеспечить государственную регистрацию изменений, внесенных в

Положение пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник

Апанасенковского района».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 В.В.Русановский

Главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F3240367F2924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F324037792924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI

3
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета
Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края
первого созыва

от -------------- 2024 г. № ------

Изменения,

которые вносятся в Положение об управлении труда и социальной защиты
населения  администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края  первого созыва

от 03 декабря 2020 года № 42

1. В пункте 2.1 раздела 2 «Основные задачи управления»:

1.1. Подпункты 10,14,26,30 признать утратившими силу.

1.2. Дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление приема заявлений и документов, необходимых для

назначения и выплаты военнослужащим ежегодной денежной компенсации

части стоимости путевки в санаторно-курортную организацию в
соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой

отечественной войны».».
1.3. Дополнить подпунктом 35 следующего содержания:

«35)  осуществление приема заявлений и документов, необходимых для

назначения и выплаты детям ветерана боевых действий, погибшего при
исполнении обязанностей военной службы или умершего вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии), полученного им при исполнении обязанностей

военной службы, обучающимся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Ставропольского края, ежегодной
денежной выплаты на приобретение комплекта школьной одежды в

соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой
Отечественной войны».».

1.4. Дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление приема заявлений и документов, необходимых для
назначения и выплаты денежной компенсации стоимости обучения ребенка

(детей) участника специальной военной операции, обучающегося

(обучающихся) по очной форме обучения в российской образовательной

организации независимо от ее организационно-правовой формы и формы
собственности, реализующей образовательные программы среднего

профессионального и (или) высшего образования, до окончания его (их)

обучения, но не позднее чем до достижения им (ими) возраста 23 лет в
соответствии с Законом Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 18-кз

«О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной

операции и мерах социальной поддержки членов их семей».».

https://internet.garant.ru/#/document/27111826/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406459275/entry/0

4

 1.5. Дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществление приема заявлений и документов, необходимых для
назначения и выплаты участнику специальной военной операции

компенсации стоимости (части стоимости) приобретенной им путевки в

санаторно-курортную организацию, расположенную на территории
Российской Федерации, в соответствии с Законом Ставропольского края от

28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях

участникам специальной военной операции и мерах социальной поддержки

членов их семей».».
  1.6. Дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) осуществление приема заявлений и документов, необходимых для

назначения и выплаты компенсации стоимости (части стоимости) путевки,
приобретенной в течение календарного года для ребенка (детей) участника

специальной военной операции в возрасте от 6 до 17 лет включительно, в

организацию отдыха детей и их оздоровления, расположенную на

территории Российской Федерации, в соответствии с Законом
Ставропольского края от 28 февраля 2023 г. № 18-кз "О дополнительных

социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах

социальной поддержки членов их семей».».
2. В пункте 2.2 раздела 2 «Основные задачи управления»:

2.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) признании малоимущими семей или малоимущими одиноко

проживающих граждан».».
2. В пункте 3.3 раздела 3 «Основные функции управления»:

2.1. Подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) прием документов и выдачу справок о признании малоимущими
семей или малоимущими одиноко проживающих граждан».».

2.2. Подпункт 46 изложить в следующей редакции:

«46) прием заявлений и документов, необходимых для выдачи

удостоверений гражданам Российской Федерации, не достигшим
совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на

территории Ставропольского края, а так же оформление и выдачу указанных

удостоверений».».

2.3. Подпункт 51 изложить в следующей редакции:
«51) назначение и выплату ежемесячной денежной выплаты

нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них

третьего  ребенка и последующих детей до достижения ребенком возраста
трех лет, в Ставропольском крае».».

3.1. Подпункты 15,45,49,52 признать утратившими силу.

________________________________________________________

https://internet.garant.ru/#/document/406459275/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/406459275/entry/0

5

Проект решения вносит:

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

Проект решения согласован:

Заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

Временно  исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     В.И.Понушков

Начальник
отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Н.Н.Бурыка

Начальник
Управления имущественных,
земельных отношений,
архитектуры и градостроительства
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Е.Г.Корнюшенко

Проект решения подготовил:

Начальник управления труда
и социальной защиты населения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Е.А.Фисенко

6

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва «О внесении изменений в Положение
об  управлении труда и социальной защиты населения администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 03 декабря 2020 г. № 42»

Глава Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

Заместитель главы
администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Н.А.Сиденко

Временно  исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

Апанасенковского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                     В.И.Понушков

Начальник
отдела правового обеспечения

администрации Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Н.Н.Бурыка

Начальник

Управления имущественных,
земельных отношений,

архитектуры и градостроительства

администрации Апанасенковского
муниципального округа

Ставропольского   края                                                              Е.Г.Корнюшенко

Начальник управления труда и
социальной защиты населения

администрации Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Е.А.Фисенко